【様式①】

 平成２５年３月１日

  千葉県県政記者クラブ 記者各位

                         千葉大学

                         金沢大学

                         長崎大学

 平成 24 年度文部科学省

国立大学改革強化推進事業に採択

このたび，平成２４年度文部科学省国立大学改革強化推進事業において，

以下の事業の採択が決定しましたので，お知らせします。

事 業 名：新の疾患予防を目指したスーパー予防医科学に関する３大

学(千葉・金沢・長崎)革新予防医科学共同大学院の設置

実施大学：千葉大学，金沢大学，長崎大学 (下線は代表大学)

取組内容：得意分野を活かして複数の大学が連携協力し，国内最高水

準の研究者をそろえた予防医科学分野の大学院を共同で設置する。今

後世界的教育研究拠点の形成を目指す

本件に関するお問い合せ先

千葉大学予防医学センター 森 千里

Tel：043-290-3896 Fax：043-287-8011

E-mail：cmori@faculty.chiba-u.jp

ニュースリリース